Instrucciones de uso
Centrífuga SC 2700
SARSTEDT- n.°: 90.183.000
2
Instrucciones de uso Centrífuga SC 2700
Índice
1. 	 Descripción del producto	 4
1.1 	 Indicación de seguridad	 4

Laborzentrifugen mit Zubehör nach IVDR - Produktklasse “A“
Laboratory centrifuge with accessories to IVDR - product class “A”
Typenbezeichnung
Typ Designation
SC 2700
Einschlägige EG-Richtlinien / Normen
Relevant EC Directives / Standards
2017/746 (Anhang IV); 2014/35/EU; 2014/30/EU, 2015/863/EU;
DIN EN 61010-1:2020-03; EN 61010-2-020: 2017-12; EN 61010-2-101:2017-10
DIN EN ISO 14971:2020-07; DIN EN ISO 13485: 2016-08
 Wehingen, 15.10.2021
   Alexander Hermle
 Geschäftsführer - Managing Director
29
Instrucciones de uso Centrífuga SC 2700
Tabla 1: Datos técnicos
Fabricante HERMLE Labortechnik GmbH, 78564 Wehingen
Designación de tipo SC 2700
Dimensiones
Anchura 35 cm
Profundidad 43 cm
Altura 26 cm
Peso sin rotor ni embalaje 16,5 kg
Revoluciones máx. 4310 min-1
Volumen máx. 6 x 10 ml
ACR máx. 2700 g
Densidad admisible 1,2 kg/dm3
Energía cinética admisible 236 Nm
Conexión eléctrica de CA 100 – 230 V / 50-60 Hz 1 f
Oscilación de la tensión de red ± 10 %
Consumo de corriente 1,6 – 0,8 A
Consumo nominal de corriente 110 W
Supresión de interferencias DIN EN 61326-0
Obligación de verificación (BGR 500) no
Condiciones ambientales normales (EN/CEI 61010-1)
Lugar de instalación solo en interiores
Hasta 2000 m sobre el nivel del mar 2 °C a 3,5 °C
Humedad del aire relativa máxima del 80 % para
temperaturas de hasta 31 °C, disminución lineal hasta
el 50 % de humedad del aire relativa a 35 °C.
II
2
Altura
Temperatura ambiente
Humedad del aire
Categoría de sobretensión (IEC 60364-4-443)
Grado de contaminación
Clase de protección del equipo I Clase de protección (DIN EN 60529) IP 20
No apto para el uso en entornos con riesgo de explosión.
CEM
Emisión de interferencias, resistencia a interferencias
EN / CEI
61326-1
clase B
FCC Class B
Nivel de ruido (en función del rotor) ≤ 54 dB(A)
A introducir por el operador
N.° de inventario:
N.° de supervisión:
Lugar de instalación:
Contrato de mantenimiento:
oficina de servicio competente
HERMLE Labortechnik
GmbH
Siemensstraße 25
78564 Wehingen
Tel.: (49)7426 / 96 22-17
Fax: (49)7426 / 96 22-49
30
Instrucciones de uso Centrífuga SC 2700
Tabla 2: Peso de llenado admisible
Número del rotor ACR máx. Peso de llenado total
221.88 V01 2700 g 150 g